

Lägesrapport

Skickas till Samordningsförbundet RAR var sjätte månad

Insatsens namn:

Total Tidsperiod för insatsen:

Tidsperiod som rapporten avser:

Lägesrapport nr: Av totalt antal som skall skickas till RAR:

Beskriv det senaste halvårets aktiviteter kopplade till de beskrivna målen i ansökan:

Affärsrådgivning, coaching till sociala företag i nätverket ca 40 rådgivningstillfällen.

Genomfört en nätverksträff för sociala företag i länet kring nuläge och behov.

Genomfört Vax hållbart – två halvdagars workshop med 4 sociala företag i Sörmland som analyserat sitt hållbarhetsarbete och tagit fram en handlingsplan för kommande års arbete med detta. Verktyg Canva, SWOT-analys, Agenda 2030, MIRO.

Genomfört en framtidsverkstad med 3 utrikes födda och en svenskfödd kvinna i Eskilstuna på initiativ delvis av ett socialt företag/skyddat boende för kvinnor. 8 träffar har genomförts och fokus har varit på självförtroende och självkänsla, mentala och verkliga hinder, kreativa tankemodeller kring nya jobbmål. 1 kvinna har fått arbete. Kvinnorna har efter kursen fått prova att driva ett mindre projekt tillsammans i syfte att lära sig och bygga ett kontaktnät för framtida arbete.

Planerat och rekryterat samt startat upp ett affärsprogram med 12 utrikes födda kvinnor i Nyköping, i samverkan med Nyföretagarcentrum, Campus Nyköping, Näringslivsenheten och Jobbtorg Nyköping. Syftet är att kvinnorna lär sig mer om att starta och driva ett socialt företag med målet att 2022 starta ett arbetsintegrerat socialt företag, med inspiration från Yallatrappan i Malmö.

Stöttat flera sociala företag i processen att ansöka om medel för att kunna ta in personer som står långt från arbetsmarknaden på arbetsträning.

Genomfört en fysiskt träff - Mötesplats för socialt företagande med temat Agenda 2030 – hur sociala företag bidrar till att omsätta hållbarhetsmål till lokal action.

Brobyggande arbete med att bygga kunskap och samverkansstrukturer med offentlig sektor. Ca 30 info och samverkansmöten med offentliga aktörer har skett kring socialt företagande. I några av länets kommuner (Nyköping, Flen, Oxelösund, Strängnäs och Eskilstuna) pågår processer där Nyttiga affärer medverkar, tillsammans med lokala sociala företag med syfte att få till mer långsiktig hållbara samarbeten genom upphandling, IOP (Idéburet offentlig partnerskap) eller andra samverkansavtal. Dessa processer blir viktiga inslag i projektet och bidrar till att skapa ett lärande i kommunen, det blir också goda exempel på hur samverkan kan se ut och vi upplever att det finns en ökad vilja hos fler av länets kommuner i att fortsätta utveckla sitt samarbete med sociala företag.

Deltagit i flertal digitala seminarier för erfarenhetsutbyte, regional samt med andra regioner och nationella projekt kring socialt företagande.

Deltagit i workshop med Region Sörmland kopplat till att föra in social hållbarhet i den regionala utvecklingsstrategin.

Deltagit i aktörsträff arrangerat av Region Sörmland kopplat till företagande.

Kommunikationsinsatser – en entreprenörsfilm har spridits på youtube och nyhetsbrev har skickats till ett par hundra funktioner i offentlig sektor i Sörmland.

Beskriv eventuella avvikelser i förhållande till ansökan och orsaker till dem:

De tänkta insatserna med deltagare har förändrats då den planerade rekryteringen till projektet inte fungerat. I samarbete med Nyköpings kommun genomför vi istället ett affärsprogram med målgruppen utrikes födda kvinnor som lär sig mer om att starta och driva ett socialt företag, med målsättningen att starta ett socialt företag i Nyköping under 2022 där kvinnorna kan få anställning, med eller utan stöd, arbetsträning eller praktik. Insatser till deltagarna blir mer omfattande än vad som angivits i ansökan, programmet blir 10 veckor och mer inriktat på företagande än jobbsökande. Under affärsprogrammet får kvinnorna också 2 tillfällen med personlig life-coachning och insatser för att stärka självförtroende, självkänsla och att utveckla deras entreprenöriella kompetenser samt utveckla det svenska språket.

Den planerade folkhögskoleutbildningen kring socialt företagande tycks inte kunna bli verklighet under projektiden, dels på grund av att Eskilstuna folkhögskola inte kunde prioritera detta i nuläget. Detta beror också på att den planerade affärsskolan som skulle ligga till grund för folkhögskoleutbildningen inte gick att genomföra på grund av för få anmälda. Det har visat sig att de sociala företagen inte kunnat prioritera en affärsskola utan istället är i behov av mer individuell rådgivning och stöd. Därav har olika affärsutvecklande "moduler" genomförts med de sociala företagen utifrån behov..

Ökade insatser till sociala företag på individuell coachning och affärsrådgivning, utifrån behov.

Ligger det ekonomiska utfallet i linje med budget, utifrån den tidsperiod som gått?

Nej.

Om inte ange varför:

Projektet har inte nyttjat hela det löneutrymmet som var beräknat under denna tidsperiod och det beror på att kommunikatören blev sjukskriven och sedan slutade i projektet. Vi räknar dock med att detta löneutrymme kommer att gå åt då ny kommunikationskompetens ska knytas till projektet.

Vissa konsultkostnader och planerade utbildningsinsatser har ej genomförts under första projektåret p g a ändrade behov av insatser till målgruppen sociala företag och då deltagarinsatser kommit igång senare än tänkt.

Hur många deltagare har ni haft sedan projektets start?

	Planerat antal	Faktiskt antal
Kvinnor	8-12	16
Män	8-12	0

Om det faktiska antalet ligger under det planerade antalet, vad beror det på?

De tänkta insatserna med deltagare har förändrats då den planerade rekryteringen till projektet inte fungerat. I samarbete med Nyköpings kommun genomför vi istället ett affärsprogram med målgruppen utrikes födda kvinnor som lär sig mer om att starta och driva ett socialt företag, med målsättningen att starta ett socialt företag i Nyköping under 2022 där kvinnorna kan få anställning,

med eller utan stöd, arbetsträning eller praktik. Insatser till deltagarna blir mer omfattande än vad som angivits i ansökan, programmet blir 10 veckor och mer inriktat på företagande än jobbsökande.

En insats med 4 kvinnor, en slags workshopserie/framtidsverkstad på 8 tillfällen x 3h har genomförts i Eskilstuna, varav en kvinna fått arbete genom projektet hittills och en kvinna har fixat en praktikplats. Resultat för individen är bl.a ökat självförtroende, bättre mående, en plan för hur man ska komma vidare mot jobb och nästa steg.

Kommentera könsfördelningen bland insatsens deltagare ur ett jämställdhetsperspektiv:

Utifrån jämställdhetsperspektivet, där vi nu har fokus på utrikes födda kvinnor, tycker vi är en relevant prioritering utifrån att arbetslösheten hos utrikes födda kvinnor är betydligt högre än bland män. Att bidra till att öka sysselsättningen hos målgruppen utrikes födda kvinnor bidrar till uppfylla nationella jämställdhetsmål om mer jämställt deltagande på arbetsmarknaden bland kvinnor och män.

Beskriv kommande aktiviteter kopplat till målen:

Affärsprogram för utrikes födda kvinnor genomförs november 2021-januari 2022 och målet är sedan att kvinnorna tillsammans med andra aktörer startar ett arbetsintegrerat socialt företag.

Workshops kring upphandling för upphandlare/inköpare i länet ska genomföras i syfte att öka kunskapen om reserverade upphandlingskontrakt och social hänsyn i offentlig upphandling.

Mötesplats för socialt företagande ska ske 2-3 gånger under 2022 med syfte att sociala företag/entreprenörer och offentlig sektor möts och skapar relationer med målsättningen att få till olika samverkansavtal och samarbete där parterna tillsammans löser lokala samhällsutmaningar.

Coaching och affärsrådgivning till sociala företag/idebärare kommer ske löpande under hela projektet, utifrån behov och tar mer tid i anspråk än vad som var förväntat, men det arbetet har hög prioritet då det bidrar till målet om att skapa mer hållbara sociala företag i Sörmland.

Brobyggande funktionen som projektet har fortsätter och en stor del av arbetet ägnas åt att hitta kontaktpersoner i offentlig sektor att samverka/samtala med om socialt företagande/socialt entreprenörskap. I 6 av länets kommuner har ett eller flertal möten skett

Nätverk för sociala entreprenörer fortsätter och tematräffar med fokus på hållbarhet kommer genomföras med företag i nätverket.

Väx hållbart – workshopserie för sociala företag som vill förtydliga och utveckla sitt hållbarhetsarbete kommer att genomföras under våren 2022 för 4-6 företag.

Effektmätning – workshops för sociala företag som vill utveckla sitt arbete med att visa den samhällsnytta de bidrar till.

Om insatsen är individinriktad:

Beskriv eventuella förändringar gällande deltagarnas försörjning och sysselsättning eller andra positiva resultat:

Insatser till deltagare är precis påbörjade och därför finns inga resultat att redovisa ännu med avseende på försörjning och sysselsättning.

Beskriv hur insatsen ligger till i förhållande till planerad implementering:

Nätverk för sociala entreprenörer/sociala företag är etablerat och bör kunna drivas vidare inom ramen för Coompanion Sörmlands ordinarie verksamhet. Dessutom stöttar vi utvecklingen av de entreprenörer/sociala företag som finns i en kommun träffas och går samman i lokala kluster.

Nätverk för funktioner i offentlig sektor är ännu ej etablerat, insatser läggs dock på att få kommuner som vill utveckla sitt arbete med socialt företagande att bilda kommuninterna grupper som går "över förvaltningar" (näringsliv, arbetsmarknad, upphandling, integration mm). med syftet att kunna möta och samarbeta med sociala företag lokalt.


Den planerade folkhögskoleutbildningen kring socialt företagande tycks inte kunna bli verklighet under projektiden på grund av att Eskilstuna folkhögskola inte kunde prioritera detta i nuläget. Detta beror också på att den planerade affärsskolan som skulle ligga till grund för folkhögskoleutbildningen inte gick att genomföra på grund av för få anmälda. Det har visat sig att de sociala företagen inte kunnat prioritera en affärsskola utan istället är i behov av mer individuell rådgivning och stöd.

En delvis oväntad effekt av projektet är att vi nu utvecklat affärsutvecklingsprocessen till att inkludera life-coachning till entreprenörer. Detta har visat sig väldigt värdefullt för entreprenörer som får stöd i att fördjupa sitt syfte och får syn på hinder och rädslor som kan göra att entreprenören inte kommer vidare utvecklingen av sin affärsidé. En varaktig del av projektet blir därmed en utvecklad affärsmodell för entreprenörer som kommer att kunna ligga inom Coompanion Sörmlands ordinarie verksamhet.

Processen med att genomföra ett affärsprogram för utrikes födda kvinnor i syfte att starta och driva sociala företag kan också komma att bli en del av Coompanion Sörmlands ordinarie verksamhet. Sådana satsningar behöver dock ske i samverkan med andra parter, men kompetensen för detta finns hos Coompanion.

Nyköpings kommun har tydliga uppdrag till tjänstemannaorganisationen att fortsätta utveckla arbetet med socialt företagande och flera förvaltningar har detta uppdrag för kommande verksamhetsår. En viktig del i detta är att kommunen nu undersöker möjligheterna med att upphandla sociala företags tjänster, och om detta blir verklighet så är detta något som i hög grad även bidrar till implementering av projektets mål om ökad hållbarhet hos de sociala företagen samt att fler sociala företag startas.

Underskrift ordförande i styrgrupp:
Datum:

	211210
---	--------